C Â M ARA M U N IC IPA L DE PR IM A VER A
C A S A  E U R IC L E S  S O T E R O  D E  S O U Z A

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera - PE, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente,
RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo de Licitação N° 00/2025, de
Dispensa de Licitação 006/2025, nas conformidades do inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021
e em consonância com Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente,
DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial da instituição.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em consultoria e
assessoria administrativa aos procedimentos licitatórios, formalização de dispensas de
licitação e contratos realizadas pela Lei Federal 14.133/2021 para comissão de contratação,
bem como apoio técnico às informações do sistema remessa do Tribunal de Contas de
Pernambuco e ao Portal Nacional de Contratações Públicas -  PNCP referente à procedimentos
licitatórios e demais informações que se façam necessários da Câmara Municipal de
Primavera/PE.

EMPRESA CONTRATADA: HERON CONSUTORIA, PUBLICIDADE E SERVIC ME, com sede
na Rua do Matadouro, n° 10 -  Centro -  Joaquim Nabuco -  PE -  CEP. 55.535-000, inscrita
no CNPJ sob o n°. 41.074.843/0001-10. Valor contratado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
mensais, perfazendo o valor anual de R$60.000,00 (Sessenta e dois mil reais) anual.

VIGÊNCIA: de Até 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato.

Primavera/PE, 09 de janeiro de 2025

Presidente

Praça Marechal Castelo Branco, s/n5, Centro, Primavera/PE -  CEP: 55.510-000
Fone/ Fax (81) 3562.1156-Fax: CNPJ: 08147365/0001-55

E mail: cm .prim avera@ hotm ail.com

mailto:cm.primavera@hotmail.com